
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

«СЫСОЛЬСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 

с. Визинга 

__________________________________________________________________ 

«СЫКТЫВ РАЙОНСА ШÖР БОЛЬНИЧА»  

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЙÖЗЛЫСЬ ДЗОНЬВИДЗАЛУН ВИДЗАН КАНМУ СЬÖМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

П Р И К А З 

ТШÖКТÖД 

 

 

«01» марта 2022 года                                                                    № 86-в 

 

 «О возложении на фельдшера (акушерку) врачебной амбулатории, 

фельдшерско-акушерского пункта отдельных функций лечащего врача 

по проведению диспансерного наблюдения» 

  

 В соответствии с приказом Министерства здравоохранения РФ от 

23.03.2012 № 252н "Об утверждении Порядка возложения на фельдшера, 

акушерку руководителем медицинской организации при организации 

оказания первичной медико-санитарной помощи и скорой медицинской 

помощи отдельных функций лечащего врача по непосредственному 

оказанию медицинской помощи пациенту в период наблюдения за ним и его 

лечения, в том числе по назначению и применению лекарственных 

препаратов, включая наркотические лекарственные препараты и 

психотропные лекарственные препараты" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить на фельдшера (акушерку) врачебной амбулатории, 

фельдшерско-акушерского пункта отдельной функции лечащего врача 

при оказании первичной медико-санитарной помощи, а именно: 

- проведение диспансерного наблюдения пациентов с хроническими 

неинфекционными заболеваниями 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Главный врач  

ГБУЗ РК «Сысольская ЦРБ»                                                      В.Г. Носков 

 


